2

Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 05.02.2019 №3-28/242

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ октябрьского СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 декабря 2018 г. № 9
О внесении изменений в решение Октябрьского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2017 г. № 56
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Октябрьский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Октябрьского  сельского  Совета депутатов   от 29 декабря 2017 г. № 56  «О сельском бюджете на 2018 год» (Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 13.02.2018,       3-28/176) следующие изменения:

1.1. в пунктах 1 и 3 цифры «129 426,00» заменить цифрами «148 337,00»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Принять в 2018 году в сельский бюджет, передаваемые из  районного бюджета:

дотацию в сумме 66 521,00 рубля;

иные межбюджетные трансферты в сумме 18 911,00 рубля.»;

1.3. приложения 1 – 4  к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                                  И.Е.Бас

Приложение 1

к решению
Октябрьского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 56

(в редакции решения
Октябрьского сельского

Совета депутатов

29.12.2018 № 9)

Доходы сельского бюджета

	       (рублей)

	Налоговые доходы
	58 592,00

	Налоги на доходы и прибыль
	46 093,00

	Подоходный налог с физических лиц
	46 093,00

	Подоходный налог с физических лиц
	45 547,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов,

полученных от осуществления предпринимательской

деятельности
	130,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов,

в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр- юридических лиц Республики Беларусь
	314,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов,

в виде процентов, полученных по банковскому вкладу (депозиту), по денежным средствам, находящимся на текущем (расчетном) банковском счете
	102,00

	Налоги на собственность
	10 542,00

	Земельный налог
	5 970,00

	Земельный налог с физических лиц
	5 970,00

	Налог на недвижимость
	4 572,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	4 572,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 957,00

	Государственная пошлина
	1 957,00

	Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	1 957,00

	Неналоговые доходы
	4 313,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	130,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	130,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	130,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 320,00

	Компенсации расходов государства
	1 170,00

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их    частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	1 170,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам,  международным  организациям
	2 150,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	2 150,00

	Прочие неналоговые доходы
	863,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	863,00

	Поступления средств самообложения
	863,00

	Безвозмездные поступления
	85 432,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	85 432,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	85 432,00

	Дотации
	66 521,00

	Иные межбюджетные трансферты
	18 911,00

	Всего доходов
	148 337,00

Приложение 2

к решению
Октябрьского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 56

(в редакции решения
Октябрьского сельского

Совета депутатов

29.12.2018 № 9)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	84 404,00

	Государственные органы общего назначения
	74 827,00

	Органы местного управления и самоуправления
	74 827,00

	Резервные фонды
	629,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	629,00

	Другая общегосударственная деятельность
	8 948,00

	Иные общегосударственные вопросы
	8 948,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	63 933,00

	Благоустройство населенных пунктов
	63 933,00

	ВСЕГО
	148 337,00

	Приложение 3

к решению
Октябрьского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 56
(в редакции решения

Октябрьского сельского

Совета депутатов

29.12.2018 № 9)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования, рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00

	Октябрьский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	148 337,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	84 404,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	74 827,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	74 827,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	629,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	629,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	8 948,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	8 948,00

	ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	63 933,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	63 933,00

Приложение 4
к решению
Октябрьского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 56

(в редакции решения
Октябрьского сельского

Совета депутатов

29.12.2018 № 9)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования в 2018 году, рублей

	1.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	1.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Октябрьский сельский исполнительный комитет
	63 933,00